

SPRAWOZDANIE
z pracy Zarządu Powiatu w Policach
za okres od 22 lutego 2024 r. 28 do marca 2024 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu w Policach obradował na 5 posiedzeniach, podczas których przyjął 4 projekty uchwał Rady Powiatu w Policach, podjął 27 uchwał Zarządu Powiatu w Policach, a także zajął 10 stanowisk.

I. Inicjatywy uchwałodawcze Zarządu Powiatu w Policach.

Zarząd przyjął projekty uchwał Rady Powiatu w Policach w następujących sprawach:

- 1) określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2024 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania,*
- 2) zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok,*
- 3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2024 rok,*
- 4) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2024 – 2035,*

które zostały przedłożone przez Zarząd do rozstrzygnięcia przez Radę Powiatu w Policach.

II. Uchwały Zarządu Powiatu w Policach.

Zarząd podjął uchwały w następujących sprawach:

- 1) *zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok – uchwała Nr 1172/2024 z dnia 22 lutego 2024 r.***

Uchwałą tą Zarząd dokonał zmiany w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok, polegającej na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 852 rozdział 85295 o kwotę 3 576,00 zł, w związku z decyzją nr 31/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 12 lutego 2024 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową z przeznaczeniem na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej dotyczącego samodzielnego utrzymania przez JOPS systemów teleinformatycznych wspomagających realizację zadań w obszarze pomocy społecznej, a ponadto dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok.

2) ogłoszenia drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości Powiatu Polickiego – uchwała Nr 1173/2024 z dnia 22 lutego 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd ogłosił drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Polickiego, położonej w obrębie ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, gmina Police, oznaczonej działką nr 23/1 o pow. 0,1651 ha, dla której Sąd Rejonowy Szczecin-Prawobrzeże i Zachód w Szczecinie XI Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Policach prowadzi księgę wieczystą o numerze SZ2S/00018955/7.

W drugim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż ww. nieruchomości obniżył się o 5 % jej cenę wywoławczą ustaloną przy ogłaszaniu pierwszego przetargu.

3) zatwierdzenia „Rocznego sprawozdania rzeczowego i finansowego Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 2023 rok” – uchwała Nr 1174/2024 z dnia 22 lutego 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd zatwierdził „Roczne sprawozdanie rzeczowe i finansowe Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach za 2023 rok”.

4) zatwierdzenia „Planu Finansowego Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach na 2024 rok” – uchwała Nr 1175/2024 z dnia 22 lutego 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd zatwierdził „Plan Finansowy Biblioteki im. Marii Skłodowskiej-Curie w Policach na 2024 rok”.

5) rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży – uchwała Nr 1176/2024 z dnia 22 lutego 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd dokonał wyboru ofert złożonych w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach uchwałą Nr 1129/2023 z dnia 8 grudnia 2023 r. otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, pod warunkiem złożenia przez oferentów zaktualizowanych kalkulacji przewidywanych kosztów oraz opisu poszczególnych działań i harmonogramu realizacji ww. zadań publicznych uwzględniających wysokość udzielonej dotacji.

Na wsparcie realizacji ww. zadań publicznych, o których mowa, udzielił dotacji w następujących wysokościach:

- 1) turystyka i krajoznawstwo oraz działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży – 35 000 zł;*
- 2) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 55 000 zł;*
- 3) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 90 000 zł.*

- 6) upoważnienia Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Realizacja planu Znak Jakości Europejskiego Korpusu Solidarności dla MOW Trzebież – rok I” – uchwała Nr 1177/2024 z dnia 22 lutego 2024 r.**

Uchwałą tą Zarząd upoważnił pana Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Realizacja planu Znak Jakości Europejskiego Korpusu Solidarności dla MOW Trzebież – rok I”, realizowanym w ramach programu Europejski Korpus Solidarności.

- 7) upoważnienia Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Realizacja planu Akredytacja ERASMUS+ Młodzież dla MOW Trzebież – rok II” – uchwała Nr 1178/2024 z dnia 22 lutego 2024 r.**

Uchwałą tą Zarząd upoważnił pana Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Realizacja planu Akredytacja ERASMUS+ Młodzież dla MOW Trzebież – rok II”, realizowanym w ramach Programu „Erasmus+”.

- 8) powołania komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia – uchwała Nr 1179/2024 z dnia 22 lutego 2024 r.**

Uchwałą tą Zarząd powołał komisję konkursową, do zaopiniowania ofert złożonych w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia, w składzie:

- 1) Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach – przewodniczący;
- 2) Daniel Kielczewski – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach – wiceprzewodniczący;
- 3) Krystyna Łątka – przedstawiciel Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Policach – członek;
- 4) Maria Krasinkiewicz – przedstawiciel Polickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Policach – członek;
- 5) Emilia Traugot-Rymarek – Podinspektor w Wydziale Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach – sekretarz.

- 9) upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Wprowadzenie aktywnego przejścia dla pieszych wraz z dedykowanym oświetleniem ulicznym” – uchwała Nr 1180/2024 z dnia 22 lutego 2024 r.**

Uchwałą tą Zarząd upoważnił pana Ryszarda Budzisa, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z wykonywaniem w imieniu Powiatu Polickiego umowy o roboty drogowe dotyczące zadania inwestycyjnego

pn. „Wprowadzenie aktywnego przejścia dla pieszych wraz z dedykowanymi oświetleniem ulicznym”, realizowanego w ramach projektu finansowanego z budżetu Powiatu Polickiego.

10) zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok – uchwała Nr 1181/2024 z dnia 29 lutego 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd dokonał, w związku z podjętą przez Radę Powiatu w Policach w dniu 23 lutego 2024 r. uchwałą Nr LXII/404/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok, zmian w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok.

11) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok – uchwała Nr 1182/2024 z dnia 29 lutego 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok, polegających odpowiednio na:

- 1) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 853 rozdział 85321 o kwotę 16 400,00 zł, w związku z decyzją nr 43/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 22 lutego 2024 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów związanych z bieżącym funkcjonowaniem powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, w tym na wypłatę wynagrodzeń (wraz z pochodnymi) dla pracowników realizujących zadania z zakresu administracji rządowej;*
- 2) zwiększeniu dochodów 754 rozdział 75495 o kwotę 1 160,00 zł, w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na zapewnienie tymczasowego zakwaterowania obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;*
- 3) zwiększeniu wydatków w dziale 852 rozdział 85231 o kwotę 1 160,00 zł, w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na zapewnienie tymczasowego zakwaterowania obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,*

a ponadto dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok.

12) zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Polickiemu odrębnymi ustawami na 2024 rok – uchwała Nr 1183/2024 z dnia 29 lutego 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd zmienił, w związku z podjętymi w dniach odpowiednio 7 lutego 2024 r., 22 lutego 2024 r. i 29 lutego 2024 r. uchwałami odpowiednio Nr 1164/2024, Nr 1172/2024 i Nr 1182/2024 w sprawie zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok, plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Polickiemu odrębnymi ustawami na 2024 rok.

- 13) zlecenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Policach realizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie promocji Powiatu Polickiego poprzez podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej oraz rozwój świadomości kulturowej pt. „Misterium Męki Pańskiej” – uchwała Nr 1184/2024 z dnia 29 lutego 2024 r.**

Uchwałą tą Zarząd zlecił Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Policach, z siedzibą przy ul. Kościelnej 4, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym w zakresie promocji Powiatu Polickiego poprzez podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej oraz rozwój świadomości kulturowej pt. „Misterium Męki Pańskiej”.

- 14) upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do składania oświadczeń woli związanych z realizacją programu „Aktywny samorząd” – uchwała Nr 1185/2024 z dnia 29 lutego 2024 r.**

Uchwałą tą Zarząd upoważnił panią Beatę Karlińską, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych z realizacją programu „Aktywny samorząd”, w tym do przygotowywania wystąpień o przyznanie Powiatowi Polickiemu środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację programu w danym roku oraz do zawierania umów związanych z realizacją programu.

- 15) powołania komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym – uchwała Nr 1186/2024 z dnia 29 lutego 2024 r.**

Uchwałą tą Zarząd powołał komisję konkursową, do zaopiniowania ofert złożonych w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, w składzie:

- 1) Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach – przewodniczący;*
- 2) Daniel Kielczewski – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach – wiceprzewodniczący;*
- 3) Emilia Raczkowska – przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej w Policach – członek;*
- 4) Elżbieta Krzemień – przedstawiciel Stowarzyszenia Polickie Amazonki – członek;*
- 5) Emilia Traugot-Rymarek – Podinspektor w Wydziale Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach – sekretarz.*

- 16) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok – uchwała Nr 1187/2024 z dnia 6 marca 2024 r.**

Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok, polegających odpowiednio na:

- 1) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio:*

- a) 010 rozdział 01095 o kwotę 30 000,00 zł, w związku z decyzją nr 50/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 28 lutego 2024 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową z przeznaczeniem na realizację zadania zleconego, polegającego na odłowieniu dzików wraz z uśmierceniem, zgodnie z art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1082),
 - b) 700 rozdział 70005 o kwotę 12 823,00 zł, w związku z zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 59/2024 z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie planu dochodów i wydatków budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego na 2024 r. (obowiązującego od dnia 1 stycznia br.) ustalającym jednostkom samorządu terytorialnego szczebla powiatowego ostateczne kwoty dotacji celowych na finansowanie zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat, zadań własnych powiatu, a także zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r.,
 - c) 710 rozdział odpowiednio:
 - 71012 o kwotę 11 000,00 zł, w związku z zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 59/2024 z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie planu dochodów i wydatków budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego na 2024 r. (obowiązującego od dnia 1 stycznia br.) ustalającym jednostkom samorządu terytorialnego szczebla powiatowego ostateczne kwoty dotacji celowych na finansowanie zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat, zadań własnych powiatu, a także zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r.,
 - 71015 o kwotę 51 000,00 zł, w związku z zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 59/2024 z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie planu dochodów i wydatków budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego na 2024 r. (obowiązującego od dnia 1 stycznia br.) ustalającym jednostkom samorządu terytorialnego szczebla powiatowego ostateczne kwoty dotacji celowych na finansowanie zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat, zadań własnych powiatu, a także zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r.,
 - d) 750 rozdział 75011 o kwotę 5 604,00 zł, w związku z zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 59/2024 z dnia 21 lutego 2024 r. w sprawie planu dochodów i wydatków budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego na 2024 r. (obowiązującego od dnia 1 stycznia br.) ustalającym jednostkom samorządu terytorialnego szczebla powiatowego ostateczne kwoty dotacji celowych na finansowanie zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat, zadań własnych powiatu, a także zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r.,
- 2) zwiększeniu dochodów w dziale 758 rozdział 75814 o kwotę 77 689,00 zł, w związku z pismem Ministra Finansów Rzeczypospolitej Polskiej znak ST3.4752.3.2024.p z dnia 22 lutego 2024 r., w sprawie wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;
- 3) zwiększeniu wydatków w dziale 801 rozdział odpowiednio:
- a) 80102 o kwotę 6 928,00 zł, w związku z pismem Ministra Finansów Rzeczypospolitej Polskiej znak ST3.4752.3.2024.p z dnia 22 lutego 2024 r., w sprawie wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych

- z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
- b) 80120 o kwotę 70 761,00 zł, w związku z pismem Ministra Finansów Rzeczypospolitej Polskiej znak ST3.4752.3.2024.p z dnia 22 lutego 2024 r., w sprawie wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
- a ponadto dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok.

17) upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Jubileusz 30-lecia współpracy między EDGP Loecknitz a Zespołem Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach w ramach obchodów 50-lecia istnienia Zespołu Szkół” – uchwała Nr 1188/2024 z dnia 6 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd upoważnił panią Agatę Jarymowicz, Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Jubileusz 30-lecia współpracy między EDGP Loecknitz a Zespołem Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach w ramach obchodów 50-lecia istnienia Zespołu Szkół”, realizowanym w ramach Programu „Fundusz Małych Projektów Interreg VI A, Działanie – Obszar tematyczny – Wzmocnienie zaufania.

18) upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Be aware of nature!” – uchwała Nr 1189/2024 z dnia 6 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd upoważnił panią Agatę Jarymowicz, Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Be aware of nature!”, realizowanym w ramach Programu „Erasmus+”, Działanie – Wielostronne międzynarodowe projekty współpracy na rzecz rozwoju edukacji formalnej Akcja 2, KA210 SCH – Partnerstwa na małą skalę.

19) upoważnienia Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Projekt Partnerstwa Strategicznego MOW Trzebież w ramach programu ERASMUS+ Młodzież” – uchwała Nr 1190/2024 z dnia 6 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd upoważnił pana Marcina Głuszyka, Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży, do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Projekt Partnerstwa Strategicznego MOW Trzebież w ramach programu ERASMUS+ Młodzież”, realizowanym w ramach Programu „Erasmus+”, Priorytet – „Erasmus+ Partnerstwo na małą skalę”.

20) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok – uchwała Nr 1191/2024 z dnia 15 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok, polegających odpowiednio na:

- 1) przeznaczeniu części rezerwy ogólnej w kwotach odpowiednio:*
 - a) 77 741,00 zł, na refundację w 2024 r. odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w związku z korektą na podstawie obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 16 lutego 2024 r., o przeciętnym wynagrodzeniu miesięcznym w gospodarce narodowej,*
 - b) 31 329,00 zł, na wydatki związane z koniecznością zawarcia umowy na prowadzenie spraw windykacyjnych na podstawie udzielonego pełnomocnictwa dot. dochodzenia należności z tytułu kar umownych związanych z umowami o roboty budowlane oraz dostarczenie sprzętu elektronicznego;*
 - 2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio:*
 - a) 754 rozdział 75411 o kwotę odpowiednio:*
 - 64 000,00 zł, w związku z decyzją nr 59/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 6 marca 2024 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową z przeznaczeniem na realizację bieżących zadań z zakresu administracji rządowej, w tym sfinansowanie równoważników pieniężnych i ekwiwalentów dla funkcjonariuszy, m. in. odpraw emerytalnych, rekompensat pieniężnych za przedłużony czas służby funkcjonariuszy, nagród jubileuszowych oraz sfinansowanie dodatkowego świadczenia rocznego w Komendach Powiatowych/Miejskich Państwowej Straży Pożarnej w województwie zachodniopomorskim,*
 - 440 882,00 zł, w związku z decyzją nr 60/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 7 marca 2024 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową z przeznaczeniem na realizację bieżących zadań z zakresu administracji rządowej, w tym na sfinansowanie przedsięwzięcia „Wzmocnienie formacji o dodatkowe etaty funkcjonariuszy” w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025” w Komendach Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej w województwie zachodniopomorskim,*
 - b) 852 rozdział 85205 o kwotę 18 000,00 zł, w związku z decyzją nr 58/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 6 marca 2024 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz postanowieniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na rok 2024,*
 - c) 853 rozdział 85395 o kwotę 9 933,00 zł, w związku z decyzją nr 54/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 1 marca 2024 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka,*
- a ponadto dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok.*

21) upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Czas na zdrowy tryb życia” – uchwała Nr 1192/2024 z dnia 15 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd upoważnił pana Ryszarda Budzisa, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Czas na zdrowy tryb życia”, realizowanym w ramach Programu „Erasmus+ Edukacja szkolna”, Działanie – Współpraca organizacji i instytucji, Poddziałanie – Partnerstwo na małą skalę.

22) upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Podnoszenie kompetencji zawodowych pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach” – uchwała Nr 1193/2024 z dnia 15 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd upoważnił panią Halinę Michalak, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach, do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Podnoszenie kompetencji zawodowych pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach”, realizowanym w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

23) rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia – uchwała Nr 1194/2024 z dnia 15 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd dokonał wyboru ofert:

- 1) Stowarzyszenia Hospicjum Królowej Apostołów z siedzibą w Tanowie przy ul. Szczecińskiej 12 pod tytułem „Prowadzenie na terenie Powiatu Polickiego domowej i/lub stacjonarnej opieki paliatywno-hospicyjnej dla terminalnie i nieuleczalnie chorych”;*
- 2) Stowarzyszenia na Rzecz Harmonii Społecznej z siedzibą w Policach przy ul. Bankowej 11fgh/5 pod tytułem „Dobre słowo uskrzydla, złe głęboko rani”;*
- 3) Stowarzyszenia Polickie Amazonki z siedzibą w Policach przy ul. M. Konopnickiej 2 pod tytułem „Długofalowe działania przeciwozbrękowe”;*
- 4) Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi Rzeczypospolitej Polskiej Klub im. H. Dunant’a w Policach z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 14 pod tytułem „Bezpieczne rodzinne wakacje z kroplą krwi”;*

złożonych w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach uchwałą Nr 1155/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r. otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia.

Na wsparcie realizacji zadań publicznych udzielił dotacji:

- 1) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, w wysokości 35 000 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych);*
- 2) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, w wysokości 15 000 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych);*
- 3) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, w wysokości 8 400 zł (słownie: osiem tysięcy czterysta złotych);*
- 4) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, w wysokości 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych).*

24) dofinansowania, ze środków budżetu Powiatu Polickiego kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach – uchwała Nr 1195/2024 z dnia 15 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd udzielił dofinansowania, ze środków budżetu Powiatu Polickiego, kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2024 r., w wysokości 168 480,00 zł.

25) zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok – uchwała Nr 1196/2024 z dnia 21 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2024 rok, polegających odpowiednio na:

- 1) przeniesieniu dochodów w dziale odpowiednio:
 - a) 750 rozdział 75075 w § 2058 w kwocie 225 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Dwa powiaty, dwa narody, jeden region”, które nie były wcześniej przyporządkowane konkretnemu zadaniu,
 - b) 900 rozdział 90095 z § 2319 do § 2310 w kwocie 300 000,00 zł, w związku ze zmianą paragrafu klasyfikacji budżetowej zadania pn.: „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ul. Kamiennej”;*
- 2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 700 rozdział 70005 o kwotę 151 242,00 zł, w związku z decyzją nr 65/2024 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 11 marca 2024 r., zwiększającą Powiatowi Polickiemu dotację celową z przeznaczeniem na uregulowanie kosztów podatku od nieruchomości, aktualizację opłat, ogłoszenia prasowe i akty notarialne, koszty utrzymania nieruchomości oraz oszacowania wartości do celów zbycia, a ponadto dokonał, na wnioski dysponentów danych części budżetu, zmian w budżecie oraz w planie finansowym Powiatu Polickiego na 2024 rok.*

26) rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym – uchwała Nr 1197/2024 z dnia 21 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd rozstrzygnął następująco konkurs ofert na realizację w 2024 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, ogłoszony przez Zarząd Powiatu w Policach uchwałą Nr 1163/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r.:

- 1) dokonał wyboru ofert odpowiednio:
 - a) Klubu Przyjaciół Gminy Kolbaskowo z siedzibą w Przecławiu 96c/7, pod tytułem „Barwy natury barwami życia”,
 - b) Polickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z siedzibą w Policach przy ul. Siedleckiej 1a, pod tytułem „Wigilijny wieczór wspomnień”,
 - c) Polickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z siedzibą w Policach przy ul. Siedleckiej 1a, pod tytułem „Muzyka łączy pokolenia” – Jubileusz XV-lecia Chóru Kameralnego PUTW«;*
- 2) nie dokonał wyboru oferty Fundacji Uniwersytetu Trzeciego Wieku z siedzibą w Mierzynie przy ul. Weleckiej 13B, pod tytułem „Skoczmy razem w lepsze jutro”.*

Na wsparcie realizacji zadań publicznych udzielił dotacji:

- 1) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 w pkt 1 lit. a, w wysokości 9 000 zł (słownie: dziewięć tysięcy złotych);*

- 2) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 w pkt 1 lit. b, w wysokości 8 000 zł (słownie: osiem tysięcy złotych);
- 3) stowarzyszeniu, o którym mowa w ust. 1 w pkt 1 lit. c, w wysokości 6 000 zł (słownie: sześć tysięcy złotych).

27) przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji projektu niekonkurencyjnego pn. „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie polickim (II)” – uchwała Nr 1198/2024z dnia 21 marca 2024 r.

Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji projektu niekonkurencyjnego pn. „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie polickim (II)”, realizowanego w ramach Priorytetu 6 „Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza Zachodniego”, Działania 6.1 „Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy – projekty Powiatowych Urzędów Pracy”, Programu Fundusze Europejskie Pomorza Zachodniego 2021 – 2027, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

III. Stanowiska Zarządu Powiatu w Policach.

Zarząd zajął następujące stanowiska w sprawach bieżących:

- 1) wyraził zgodę na usunięcie drzewa z terenu nieruchomości oznaczonej działką nr 3335/11, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 16 Police, stanowiącej własność Powiatu Polickiego w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno-wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach oraz zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Dyrektora w tej sprawie,
- 2) przyjął „Informację o stanie mienia Powiatu Polickiego”,
- 3) wyraził zgodę na usunięcie drzewa z terenu nieruchomości oznaczonej działką nr 101/136, z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 2 Nowe Warpno, stanowiącej własność Powiatu Polickiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek Dyrektora w tej sprawie,
- 4) zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie Powiatu Polickiego, zobowiązał Członka Zarządu Powiatu w Policach do zgłoszenia ww. projektu uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa celem przedstawienia ewentualnych zastrzeżeń dotyczących przejrzystości zasad udzielania pomocy, w przypadku nie wniesienia przez Prezesa Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa zastrzeżeń do ww. projektu uchwały zobowiązuje Wydział Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach do podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji tego projektu uchwały w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi

uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288),

- 5) zaakceptował projekt uchwały w sprawie rozwiązania Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach oraz likwidacji albo włączenia szkół wchodzących w jego skład do innego zespołu i zobowiązał Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach do skierowania ww. projektu uchwały do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty celem zaopiniowania,*
- 6) zaakceptował projekt uchwały w sprawie utworzenia i włączenia Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie Przemysłu Chemicznego w Policach do Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach i zobowiązał Wydział Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach do skierowania ww. projektu uchwały do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty celem zaopiniowania,*
- 7) zaakceptował „Sprawozdanie z realizacji w 2023 r. Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021 – 2027” oraz postanowił przekazać je Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach celem umieszczenia w porządku obrad LXIII sesji Rady Powiatu w Policach zaplanowanej na dzień 29 marca 2024 r.,*
- 8) zaakceptował „Sprawozdanie z wykonania w roku 2023 zadań określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Polickim na lata 2017 – 2024” oraz postanowił przekazać je Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach celem umieszczenia w porządku obrad LXIII sesji Rady Powiatu w Policach zaplanowanej na dzień 29 marca 2024 r.,*
- 9) zapoznał się ze sporządzonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach sprawozdaniem pn. „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach za 2023 rok” wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i postanowił przekazać je Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach celem umieszczenia w porządku obrad LXIII sesji Rady Powiatu w Policach zaplanowanej na dzień 29 marca 2024 r.,*
- 10) zaakceptował projekt odpowiedzi na wniosek pana Jacka Fabisiaka, Radnego Powiatu Polickiego, z dnia 7 marca 2024 r. o podjęcie inicjatywy wspólnych działań w sprawie rozwiązania problemu występującego na wielu obszarach gmin powiatu polickiego związanego ze zjawiskiem zalewania i podtapiania nieruchomości nie tylko prywatnych, ale również tych stanowiących mienie publiczne.*